

**Oficio:** CE/DMAT/OF-11-21/891.

**Asunto:** Respuesta a solicitud 291209221000015.

[ritagisela.mosqueda@outlook.com](mailto:ritagisela.mosqueda@outlook.com)

**P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información, recibida mediante folio 291209221000015, hago de su conocimiento la respuesta proporcionada por el área administrativa competente.

1. Número de Revisiones o Auditorías realizadas por el Órgano Interno de Control y por los Órganos Fiscalizadores del Poder Ejecutivo del Estado Capítulo 1000 en el periodo de 2018 a septiembre del 2021.

**Se informa que se llevaron a cabo 26 revisiones.**

2. Publicación de revisiones o auditorías realizadas por el Órgano Interno de Control y/o por los Órganos Fiscalizadores del Poder Ejecutivo del Estado al Capítulo 1000 en el periodo de enero de 2018 a septiembre de 2021.

***Se remite archivo electrónico denominado solicitud de información capítulo 1000 en formato Excel en el que se visualizan las revisiones realizadas por esta Secretaría de enero de dos mil dieciocho a septiembre del dos mil veintiuno , las cuáles han sido publicadas en la Plataforma Estatal de Transparencia; en el archivo se puede visualizar el hipervínculo de la publicación de dichas revisiones: en las columnas "R" oficio de notificación de resultados, "T" recomendaciones hechas, "U" informes finales e "Y" informe sobre las aclaraciones realizadas por el ente.***

Anexo información digital complementaria correspondiente a la respuesta a su solicitud de información.

Lo que antecede con fundamento en los artículos 65 y 66 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala: 1,6,14,41 fracciones I, II y VIII. 113,116 y 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala: fracción 9 IX y 23 fracciones I del Reglamento Interior de la Contraloría del Ejecutivo.

Sin otro particular, agradezco la atención al presente.

**ATENTAMENTE**

**SAN PABLO APETATITLÁN, TLAXCALA A 25 DE NOVIEMBRE DE 2021**

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and strokes, positioned above the printed name.

**LICENCIADA MARÍA ANTONIA PINEDA SÁNCHEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA  
SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA**